N E W S  R E L E A S E

平成２０年１１月１２日

各  位

                       会社名 株式会社 新生銀行

                               代表者名 代表執行役社長 ティエリー ポルテ

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

GE コンシューマー・ファイナンスの商号変更に関するお知らせ

当行連結子会社であるGEコンシューマー・ファイナンス株式会社は、新生フィナンシャル株式会社と商号を変更することに

なりましたので、お知らせします。

同社は個人部門における中核的な会社の一つであり、同部門では当行グループの1,200万人を超える個人のお客さまに

対し、統合されたマネジメント体制のもとで、トップクラスのコンシューマーファイナンスおよびリテールバンキングサービスを提供

しています。同社はその卓越した業務遂行と健全なクレジットリスクマネジメントにより、コンシューマーファイナンス業界を牽引

する地位の確立に注力しています。とりわけ個人向け無担保ローンにおいては確固たる地位を築いており、申し込み１件

あたりの獲得コストについても、業界最低水準を維持しています。同社はまた、本年９月にアメリカン航空およびアメリカン・

エキスプレスと日本におけるクレジットカード事業で提携を行っています。

本年９月の買収完了を受けて、当行では、銀行本体のリテール業務や、アプラスやシンキなどグループ会社との間での

シナジーを高めるための取り組みを既に開始しております。具体的には、預金をGEコンシューマー・ファイナンスの資金調達に

活用することによる調達コスト削減、預金、消費者金融・住宅ローン・オートローン、クレジットカード、保険代理等のクロス

セル、信頼性の高いＩＴプラットフォームを活用した更なる業務効率の向上などです。

新しい商号は、同社が新生銀行グループにおける個人向け金融サービスを提供する企業であるとの位置づけを明確に

表すとともに、親しみやすい名称という観点から新生フィナンシャルと決定いたしました。

なお、同社が従前「レイク」ブランドで展開しているパーソナルローン事業につきましては、今後も「レイク」ブランドとして継続

してまいります。

１ 当該子会社の商号等

(1) 商号    GE コンシューマー・ファイナンス株式会社
(2) 所在地 東京都港区
(3) 代表者  代表取締役 梅田正太

 ２ 新商号

      新生フィナンシャル株式会社

３ 新商号実施日

     平成２１年４月１日(予定)

     注：今後開催予定の取締役会および株主総会での決議を条件とします。

以  上